
ร่าง 

 

 

 

 

ประกาศเทศบาลตำบลโพธิ์งาม 

เรื่อง  ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน สายซอยสวนใหม่ หมู่ที่ 16 บ้านทุ่งยาว ตำบลโพธิ์งาม 

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 

-------------------------------------- 

 

เทศบาลตำบลโพธิ์งาม มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างระบบประปา

หมู่บ้าน สายซอยสวนใหม่ หมู่ที่ 16 บ้านทุ่งยาว ตำบลโพธิ์งาม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ 

(e-bidding) ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิน้ 516,883.80บาท   

(ห้าแสนหนึ่งหมื่นหกพันแปดร้อยแปดสิบสามบาทแปดสิบสตางค์) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ 

ดังต่อไปนี ้

1. มีความสามารถตามกฎหมาย 

2. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

3. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ 

4. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐ

ไว้ช่ัวคราวเนื่องจากเป็นผูท้ี่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผูป้ระกอบการตามระเบียบ

ที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของ

กรมบัญชีกลาง 

5 . ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุ ชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็น 

ผู้ทิ้งงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่  

ผู้ทิ้งงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของ

นิตบิุคคลนั้นด้วย 

6.  มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อ 

จัดจา้งและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา 

7.  เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

ดังกล่าว 

8.  ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ เทศบาล

ตำบลโพธิ์งาม  ณ  วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์  หรอืไม่เป็นผูก้ระทำการอันเป็นการขัดขวาง

การแข่งขันอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอเิล็กทรอนิกส์ครั้งนี้                           /9. ไม่เป็น… 



-2- 

 

9. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่

รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น  

10. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง 

11. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้าง

ก่อสร้างในวงเงนิไม่น้อยกว่า   258,441.90 บาท  (สองแสนห้าหมื่นแปดพันสี่ร้อยสีส่ิบเอ็ดบาทเก้าสิบ

สตางค์)  และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ  หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาล

ตำบลโพธิ์งามเชื่อถือ 

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็ก 

ทรอนิกส์  ในวันที่  17 กุมภาพันธ์ 2563  ระหว่างเวลา 08.30 น.  ถึง  16.30 น. 

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ในราคาชุดละ  100.00บาท  

ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ และชำระเงินผ่านธนาคาร  ตั้งแต่วันที่ 

7 กุมภาพันธ์ 2563  ถึงวันที่  14 กุมภาพันธ์ 2563  โดยดาวน์โหลดผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้าง

ภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ได้ภายหลักจากชำระเงินเป็นที่เรยีบร้อยแลว้จนถึงก่อนวันเสนอราคา 

ผูส้นใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.pho-ngam.go.th หรือ www.gprocurement.go.th  

หรอืสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-3741-0388 ต่อ 116 ในวันและเวลาราชการ 

ผูส้นใจตอ้งการทราบเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมา 

ยังเทศบาลตำบลโพธิ์งามผ่านทางอีเมล์ 5250706@dla.go.th. หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด

ภายในวันที่  11 กุมภาพันธ์ 2563 โดยเทศบาลตำบลโพธิ์งาม จะชีแ้จงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทาง

เว็บไซต์ www.pho-ngam.go.th และ www.gprocurement.go.th  ในวันที่  11 กุมภาพันธ์ 2563 

ทั้งนี้ การลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือได้ก็ต่อเมื่อได้รับจัดสรรงบประมาณ

รายจ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  และมีผลบังคับใช้ และกรณีที่หน่วยงานของรัฐ

ไม่ได้รับการจัดสรรงบประมาณเพื่อจัดหาในครั้งดังกล่าว หน่วยงานของรับสามารถยกเลิกการจัดหา

ได้ 

ประกาศ ณ วันที่  7 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563 

    

 

                            

 

(นายบันเทิง ปัญญาดี) 

นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์งาม 

http://www.pho-ngam.go.th/
mailto:5250706@dla.go.th
http://www.pho-ngam.go.th/


 

 

 

 

 

หมายเหตุ  ผูป้ระกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ 1  

              และเอกสารส่วนที่ 2) ในระบบe-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซือ้เอกสารจนถึงวันเสนอราคา 

 
 
 
 


